АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 декабря 2018 г. №145

Об утверждении муниципального задания
казенным  учреждением культуры
«Чаплыгинский сельский клуб»

В целях  реализации на территории Пашковского сельсовета Курского района Курской области Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», администрация Пашковского сельсовета Курского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальное задание в соответствии с государственными стандартами по муниципальным учреждениям культуры согласно приложения.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Пашковского  сельсовета
Курского района   Курской области                                                                 Хорьяков  С.Н.

[bookmark: P132]

Приложение 1
к Порядку формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями

                                УТВЕРЖДАЮ
                                Руководитель
                                ___________________________________________
                                (наименование главного распорядителя бюджетных средств
                                муниципального учреждения)

                                ___________ _________ _____________________
                                (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
                                "____" ________________ 20___ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципального казенного учреждения культуры «Чаплыгинский сельский клуб»
 Курского района Курской области
(наименование муниципального учреждения)
на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов

ЧАСТЬ 1
(формируется при установлении муниципального задания одновременно на
выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит
требования к оказанию муниципальной услуги (услуг))

РАЗДЕЛ 1 ________________________________
(при наличии 2 и более разделов)

    1. Наименование муниципальной услуги – показ концертов и концертных программ, организация показа (сборный концерт в стационаре)
    2. Категория потребителей – физические лица. Население   Пашковского сельсовета Курского района.
Уникальный номер муниципальной услуги - 7000  по базовому перечню 07002000800100000003102
    3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
    1) Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-ый год планового периода)
	2021 год (2-ой год планового периода

	наименование
	код

	07002000800100000003102
	Сборный концерт
	В стационарных условиях
	Количество анкет
	Ед.
	07002

	18
	18

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 5.

2) Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-ый год планового периода)
	2021 год (2-ой год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-ый год планового периода)
	20__ год (2-ой год планового периода)

	наименование
	код

	07002000800100000003102
	Сборный концерт
	В стационарных условиях
	Число зрителей
	Чел.
	07002
	430
	440
	450

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 5.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

    5.  Порядок оказания муниципальной услуги
    5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
* Конституция российской Федерации («Российская газета» от 25 декабря 1993 года №237);
* Федеральный закон от 6 октября 2006 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
* Федеральный закон от 8 мая 2010 года № 83 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений)»;
* Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ « Об организации предоставления государственных муниципальных услуг»
*  Федеральный закон от 12.01.1996 года № 7 – ФЗ (в ред. от 29.12.2010) «О некоммерческих организациях»
* Бюджетный кодекс Российской Федерации.

    5.2 Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Размещение информации в сети Интернет
	Наименование услуги
Порядок предоставления услуги
определенный  Административным регламентом
	По мере необходимости

	Информация на информационном стенде учреждения
	Режим работы учреждения
План работы учреждения
Наличие клубных формирований
Афиши
	По мере необходимости

	Размещение информации у входа в здание учреждения
	Режим работы
Афиша

	В течение года

	Размещение информации на информационных досках зданий жилых домов
	Афиша
	По мере необходимости

РАЗДЕЛ 2 ________________________________
(при наличии 2 и более разделов)

    1. Наименование муниципальной услуги – показ концертов и концертных программ, организация показа (сборный концерт вне стационара)
    2. Категория потребителей – физические лица. Население   Пашковского сельсовета Курского района.
Уникальный номер муниципальной услуги - 7000  по базовому перечню 07002000800200000001102
    3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
    1) Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-ый год планового периода)
	2021 год (2-ой год планового периода)

	наименование
	код

	07002000800200000001102

	Сборный концерт
	Вне стационара
	Количество анкет
	Ед.
	07002

	17
	18
	18

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 5.

2) Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-ый год планового периода)
	2021 год (2-ой год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-ый год планового периода)
	20__ год (2-ой год планового периода)

	наименование
	код

	07002000800200000001102

	Сборный концерт
	Вне стационара
	Число зрителей
	Чел.
	07002
	180
	190
	190

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 5.

ЧАСТЬ 2
(формируется при установлении муниципального задания одновременно на
выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит
требования к выполнению работы (работ))
РАЗДЕЛ -1
(при наличии 2 и более разделов)
1. Наименование муниципальной работы – создание концертов и концертных программ.
     Уникальный номер - 7000 по базовому перечню - 07005100800000000000102
    2. Категория потребителей работы  - в интересах общества.
    3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
    3.1 Показатели, характеризующие качество работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-ый год планового периода)
	2021 год (2-ой год планового периода)

	наименование
	код

	07005100800000000000102

	Создание концертов

	Количество анкет
	Ед.
	07005
	17
	18
	18

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 5.
3.2 Показатели, характеризующие объем работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-ый год планового периода)
	2021год (2-ой год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-ый год планового периода)
	20__ год (2-ой год планового периода)

	наименование
	код

	07005100800000000000102
	Создание концертов

	Число зрителей
	Чел.
	07005
	430
	440
	450

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 5.

РАЗДЕЛ - 2
(при наличии 2 и более разделов)
1. Наименование муниципальной работы – организация деятельности клубных формирований.
     Уникальный номер - 7000 по базовому перечню - 0702510000000000004101
    2. Категория потребителей работы  - в интересах общества.
    3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
    3.1 Показатели, характеризующие качество работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-ый год планового периода)
	2021 год (2-ой год планового периода)

	наименование
	код

	0702510000000000004101
	Организация деятельности клубных формирований

	Количество дипломантов лауреатов фестивалей и конкурсов районного, зонального, областного уровней
	Ед.
	07025
	6
	6
	6

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 5.
3.2 Показатели, характеризующие объем работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-ый год планового периода)
	2021год (2-ой год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-ый год планового периода)
	20__ год (2-ой год планового периода)

	наименование
	код

	0702510000000000004101
	Организация деятельности клубных формирований

	Число клубных формирований
	чел.
	07025
	4
	4
	4

	0702510000000000004101

	Организация деятельности клубных формирований

	Участников в клубных формированиях

	чел.

	07025

	45

	45

	45

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (в %) 5.

РАЗДЕЛ - 3
(при наличии 2 и более разделов)
1. Наименование муниципальной работы – выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации.
     Уникальный номер - 7000 по базовому перечню - 07021100000000000008101
    2. Категория потребителей работы  - в интересах общества.
    3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
    3.1 Показатели, характеризующие качество работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-ый год планового периода)
	2021 год (2-ой год планового периода)

	наименование
	код

	07021100000000000008101

	Проведение обрядовых праздников

	Количество анкет
	Ед.
	07021
	17
	18
	18

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 5.
3.2 Показатели, характеризующие объем работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-ый год планового периода)
	2021год (2-ой год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-ый год планового периода)
	20__ год (2-ой год планового периода)

	наименование
	код

	07021100000000000008101
	Проведение обрядовых праздников

	Количество проведенных обрядовых праздников
	Чел.
	07021
	15
	15
	15

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 5.

ЧАСТЬ 3
Прочие сведения о муниципальном задании

    1. Основания  для  досрочного  прекращения   исполнения  муниципального
задания – ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исключение  муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг, иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.

    2. Иная   информация,   необходимая    для    исполнения  (контроля  за исполнением) муниципального задания – предоставить копии подтверждающих документов.
________________________________________________________________________
    3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	Камеральная проверка
	ежегодно
	Администрация сельсовета

	Выездные проверки
	По мере необходимости
	Отдел культуры по делам молодежи культуры и спорта Администрации Курского района Курской области

	Текстовые и цифровые отчеты

	ежеквартально
	Отдел культуры по делам молодежи культуры и спорта Администрации Курского района Курской области

	Отчетные концерты
	ежегодно

	Отдел культуры по делам молодежи культуры и спорта Администрации Курского района Курской области  Население района

    4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
    4.1 Периодичность предоставления отчетов  об исполнении  муниципального задания – два раза в год.
    4.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания – показатели объема: 2 раза в год в октябре месяце (не позднее 10 числа) и январь месяц, следующий за отчетным годом (не позднее 15 числа); - показатели качества 1 раз в год в январе месяце следующим за отчетным годом (не позднее 15 числа).
    4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
Организация и проведение  творческих мероприятий (конкурсов, смотров, выставок и т.д.):
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Формат мероприятия
	Категория получателей услуги

Исполнитель предусматривает в 2019году в текущем плане мероприятия, проводимые своими силами, посвященные праздничным (или памятным) датам.
Исполнитель принимает участие в проведении не менее 20 районных культурно значимых мероприятий, в том числе в 2019 году:
- День Победы в ВОВ;
- День освобождения  г. Курска;
-День пожилого человека;
- День защитника Отечества;
- День семьи, любви и верности;
- День независимости России;
- День защиты детей;
- День государственного флага России;
- День народного единства;
- День Матери;
- День неизвестного солдата;
- День героев Отечества;
- День Конституции.
Исполнитель в 2019 году организует творческую  работу в соответствии с утвержденным планом работы учреждения культуры.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания